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Z okazji stulecia harcerstwa wydana została książka pt. "Krośnieńskie harcerstwo w latach
1912-2012"  Jest to obszerna publikacja
harcmistrza Adama
Krzanowskiego
, długoletniego instruktora ZHP, b. komendanta Hufca Krosno, regionalisty i nauczyciela
akademickiego Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
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Opracowanie zawiera historię harcerstwa ziemi krośnieńskiej od 1912 roku do czasów
współczesnych. Układ książki pozwala prześledzić rozwój Harcerstwa w Krośnie i w powiecie
od powstania pierwszych drużyn skautowych i harcerskich, do wybuchu II wojny światowej,
działalność krośnieńskiego harcerstwa w czasie II wojny światowej (Szare Szeregi), lata
powojenne (1944-1950) i okres zniewolenia (1950-1956). Kolejne rozdziały obrazują rozwój
organizacyjny i zmiany programowe od 1956 aż do 1989 roku, a następnie w okresie
transformacji ustrojowej po 1989 roku. Odrębny rozdział poświęcony jest Harcerskim Miejscom
Pamięci, harcerskim sztandarom i medalom pamiątkowym. Część druga opracowania zawiera
wspomnienia kilkunastu instruktorów harcerskich, w tym kilku z okresu przed 1939 rokiem, m.in.
"Refleksje harcerki Szarych Szeregów", łączniczki AK Inspektoratu Krosno, dh. Danuty
Wołoszyn, jedynej żyjącej krośnieńskiej łączniczki. Bogato ilustrowane wydawnictwo,
zawierające wykazy drużyn, gromad zuchowych, stany ilościowe, wykazy komendantów hufca,
chorągwi, kapelanów itp., z różnych okresów działalności Harcerstwa na terenie miasta i
powiatu, stanowi cenne źródło wiedzy na temat historii, programu i funkcjonowania tej
największej w historii Polski organizacji wychowawczej dzieci, młodzieży i instruktorów. Jest to
opracowanie o młodzieży, o nauczycielach, o działaczach harcerskich, o szkołach i im
poświęcone, dla trwałej pamięci poprzednich pokoleń, które chlubnie zapisało się w historii
Krosna i ziemi krośnieńskiej. Opracowanie zawiera indeksy, które ułatwiają swobodne
poruszanie się Czytelnika po tematyce książki. 

        Harcmistrz Andrzej Prugar  
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